AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SUNS’S MIRACLE” SHPK

Ortaku themelues:

- Z. Kreshnik Rapush Gjata, shtetas shqiptar, lindur mé 05.11.1975 ne Fier, banues né Fier,
lagjja Bishanak, rruga “Nezir Frakulla”, mbajtés i letérnjoftimit nr. 033795727 dhe numér
personal H51105015U;

bazuar né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” (i ndryshuar),
ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (i ndryshuar), sot mé
dat& 23.10.2020, harton kété Akt Themelimi t& shoqérisé tregtare si mé poshté vijon;

NENI 1
Emri

1.1 Shoggéria tregtare mban emrin “SUN’S MIRACLE” SHPK.
1.2 Ndryshimi i emértimit t& shogéris¢ mund t& béhet vetém me vendim t& Ortakut t& Vetém t&
shogérisé.

NENI 2
Forma

2.1 Shogéria tregtare “SUN’S MIRACLE”, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Zyra Qendrore e Shogérisé ndodhet né adresén: lagjia Liri, rruga “Jakov Xoxa” pallati 5 katésh
pérballé aziles, kati 1, Fier.

3.2 Shoqgéria mund té themelojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfagésimi brenda territorit t&¢ Republikés
s€ Shqipérisé dhe/ose né shtete t& tjeré, né pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

NENI 4
Objekii i Veprimtarisé

4.1 Objekti i Shogérisé do t& jeté:

C. Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te energjise elektrike fotovoltaike dhe
gjithe llojeve te tjera te prodhimit te energjise dhe veprave ndihmese ne gjithe territorin e
Shqiperise;

D. Cdo veprimtari tjetér e ligjshme.

4.2 Kryerja e aktiviteteve, pér t& cilat nevojiten leje, licenca dhe/ose autorizime pérkatése, do té
b&het pas marrjes sé kétyre lejeve, licencave dhe/ose autorizimeve.




NENI 5
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e shoggrisé do té jeté pér njé periudhé t& pacaktuar,

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shogéria tregtare “SUN’S MIRACLE” SHPK mund t& hapé degé t& saj ose zyra pérfaqésimi
brenda ose jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortaku nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé “SUN’S MIRACLE” SHPK dhe mbulon
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara prej tij.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “SUN’S MIRACLE” SHPK &shté
100.000 (njéqind) lekeé .

8.2 Ortaku i Vetém i shoqgérisé &shté zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré 100.000 (njéqind mijé)
leké e cila pérbén 100% t& kapitalit t& shoqérisé.

83 Kontributet qé& pérb&né 100 % t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé jané shlyer
térésisht nga Ortaku i Vetém z. Kreshnik Gjata.

NENI 9
Organet e Shogérisé

Organet drejtuese t& shoqérisé jané:
¢ Asambleja e Pérgjithshme
¢  Administratori
Detyrat e organeve t& shoggrisé do té pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 10
Administratori

Shoggria administrohet nga njé ose dy administratoré q& emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja
¢ Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté¢ 5 vjet me t& drejte ripértéritje. Administrator i paré i
Shoqérisé éshté z. Kreshik Gjata.

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 3 (tre) origjinale né gjuhén shqipe
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